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Вовед: 
За да можат да ги остваруваат работите од своја надлежност, единиците на локалната самоуправа 
треба да имаат определени материјални и други средства. Без финансиски средства локалната 
самоуправа не би можела да функционира. Заради тоа, Уставот го утврдува принципот според кој 
општините се финансираат од сопствени извори на приходи определени со закон и со средства од 
Републиката. Во поглед на финансирањето на градот Скопје, Устваот содржи исто решение како и 
за општинит. Градот Скопје се финансира од сопствени извори на приходи определени со закон и 
средства од Републиката. На тој начин Уставот гарантира определена материјална основа на 
локалната самоуправа. Законот за локална самоуправа, поаќајѓи од од наведените уставни 
принципи, го разработува финансирањето на единиците на локалната самоуправа. Така најпрвин 
го остакнува принципот дека единиците на локалната самоуправа, во вршењето на работите од 
изворна надлежност, се финансираат од сопствени извори на приходи определени со самиот Закон 
за локална самоуправа, потоа приходи утврдени со закон ( со друг закон), како и дополнителни 
средства од Републиката. Независно од виодт на изворите на приходите односно средствата 
единиците на локалната самоуправа самостојно располагаат со средства што ги добиваат по сите 
наведени основи. 
Основи на уредување на финансирањето на единиците на локалната самоуправа во РМ 
Со законт за финансирање на единиците на локалната самоуправа се уредува финансирање во 
самите општи. 
Напоменавме дека општините се финансираат од сопствени извори на приходи и тоа од локални 
даноци, локални такси и локални надоместоци, приходи од сопственост на општината, 
самопридонес, парични казни, донации идруги приходи утврдени со закон 
Буџет е годишен план за финансирање на надлежностите на општината, кој се состои од годишна 
процена на приходите по извори и на расходите по намени; 
Општински буџетски корисници се органите на општината и јавните служби основани од 
општината; 
Локален данок е данок за кој општината ја утврдува висината на стапката во рамките определени 
со закон; (данок на имот;- данок на наследство и подарок утврден со закон;- данок на промет на 
недвижности и други локални даноци утврдени со закон) 
Локална такса е паричен надоместок за услугите и правата кои општинските органи ги даваат на 
правни и физички лица, чија висина ја утврдува општината во рамките определени со закон; 
(комунални такси; административни такси и други локални такси утврдени со закон) 
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